1

中共衡阳市委人才工作领导小组办公室文件
关于推荐 2020-2021 年度衡阳

市科技特派员人选的通知

市直各相关单位，驻衡各高校院所：

为深入贯彻习近平总书记对科技特派员制度推行 20 周年重要指示

精神，坚持把科技特派员制度作为科技创新人才服务乡村振兴的重要

工作进一步抓实抓好，鼓励引导人才向艰苦边远地区和基层一线流动，

助力疫情防控和脱贫攻坚，推动乡村振兴。决定开展 2020-2021 年度

衡阳市市级科技特派员选派工作。现就市科技特派员人选推荐有关工

作通知如下：

一、选派计划

144 个企业单位计划选派市科技特派员 144 人，其中：农业类企

业单位选派 99 人，医卫类单位选派 22 人，其他企业类选派 23 人。详

见《2020-2021 年度衡阳市科技特派员需求目录》。

二、选派对象

（一）基本条件

1.政治立场坚定，遵纪守法，品行端正，服从组织安排；

2.事业心、责任心强，作风务实，工作表现好；

3.身体健康，能适应农村基层工作、生活环境。

（二）具体要求

1.专业技术水平较高，具有大专及以上学历或中级及以上专业技

2

术职称；

2.符合派驻企业单位的专业、学历学位和专业技术职称要求；

3.医卫类单位的科技特派员服务时间为一年，农业类企业单位、

其他企业类科技特派员人员服务时间为两年；

4.一名科技特派员原则上服务一个企业单位。

三、选派办法

（一）申报推荐。按照个人申请和组织推荐相结合的原则，符合

条件要求、有意参加市科技特派员选派的人员填写《2020－2021 年度

衡阳市科技特派员申报推荐表》，经所在企业单位签署推荐意见盖章

后报送市委人才工作领导小组办公室。

（二）审定人员。市委人才工作领导小组办公室对推荐人选进行

审核，提出拟选派人员，并制定选派方案，报经市委人才工作领导小

组领导同意后，确定正式选派人员。

（三）派驻报到。市委人才工作领导小组办公室下发选派文件，

颁发聘书，安排部署各县市区委组织部、园区有关部门组织辖区内的

派驻企业单位主动与市科技特派员联系对接，开展帮扶工作。

四、待遇保障

（一）市科技特派员在选派期间人事、劳动关系保留在原单位，

工资福利待遇不变。

（二）市科技特派员选派期间，根据出勤情况发放生活补助和报

销交通费，生活补助直接领取，交通费凭票据报销。衡阳市行政区域

内企业单位选派人员的生活补助标准：每人每月 300 元。交通费标准：

派驻七县（市）和南岳区的，每人每月 300 元；派驻四个城区的，每

人每月 150 元。衡阳市行政区域外企业单位选派人员生活补助和交通

费参照省科技特派员标准执行。市科技特派员因派驻企业单位工作需

要出差，差旅费由派驻企业单位负责报销。

3

（三）对表现优异、做出重要贡献的市科技特派员，在职称晋升、

人才工程、项目支持、专家研修以及各种荣誉称号评选中，在其它同

等条件下给予优先考虑，并按照有关规定做好推荐表彰奖励工作。

（四）担任市科技特派员可视同“凡晋必下”的基层一线工作经

历。

五、有关要求

（一）派出单位要合理安排科技特派员的工作，确保其有足够的

时间到派驻企业单位服务，同时做好科技特派员的日常管理工作。

（二）市科技特派员利用自身技术特长，通过现场指导、专业培

训、编发资料、电话与视频咨询服务等形式为派驻企业单位提供无偿

技术服务。可根据派驻企业单位的实际需要，灵活掌握服务的方式和

在基层服务的时间，每年度现场服务次数应不少于 12 次。

（三）请于 3 月 5 日前将《2020－2021 年度衡阳市科技特派员申

报推荐表》（一式一份）报送到市委组织部人才办，同时将电子档发送

到电子邮箱：875976093@qq.com。

联系人：邓红丽

联系电话：0734-8866632 8866613（传真）

附件：（一）2020－2021 年度衡阳市科技特派员需求目录

（二）《2020－2021 年度衡阳市科技特派员申报推荐表》

中共衡阳市委人才工作领导小组办公室

2020 年 3 月 2 日

4

2020-2021 年度衡阳市科技特派员需求目录

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

1 衡南县 湖南广林农业科技有限公司 园艺 专科 高级农艺师 农业类

2 衡南县 衡南县雁娥种养专业合作社 农业技术类 大专 农艺师 农业类

3 衡南县 衡南县康源农机农技种养专业合作社 园艺 本科 高级农艺师 农业类

4 衡南县 湖南承康生态农业科技有限公司 林学 本科 教授 农业类

5 衡南县 衡南县欣霖种养专业合作社 园艺 本科 高级农艺师 农业类

6 衡南县 衡阳市天品花汇茶业有限公司 茶学 本科 高级农艺师 农业类

7 衡南县 衡南鸿祥种养专业合作社 园艺 研究生 研究员 农业类

8 衡南县 衡南县余岭种养专业合作社 园艺 本科 农艺师 农业类

9 衡南县 衡南县三塘镇三福村油茶园 园艺 博士 工程师 农业类

10 衡南县 衡南县三塘镇跃进种养合作社 林业与园艺学类 研究生 农艺师 农业类

11 衡南县 衡阳市莲湖湾生态农业科技有限公司 农学 本科 高级农艺师 农业类

12 衡南县 衡阳市源氏农林发展有限公司 果树学 研究生 中级农艺师 农业类

13 衡南县 衡阳森本生态农业科技发展有限公司 园艺 本科 中级农艺师 农业类

14 衡南县 湖南省辉创农业有限公司
植物生产类、动物生

产与动物医学类
本科 农艺师 农业类

15 衡阳县 湖南华农农业有限责任公司 农业技术类（蔬菜） 大专 副研究员 农业类

5

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

16 衡阳县 衡阳市绿荫生态农业有限公司
林业与园艺学类（水

果）
研究生 高级农艺师 农业类

17 衡阳县 湖南长健农业发展有限责任公司 农产品加工 研究生 高级职称 农业类

18 衡阳县 衡阳县志宏农业发展有限公司
农业技术类、林业技
术类（水果种植）

大专 高级职称 农业类

19 衡阳县 衡阳县群星优质稻种植合作社 植物生产类 本科 农艺师 农业类

20 衡阳县 湖南耀泓生态农业发展有限公司 农学 本科 研究员 农业类

21 衡阳县 衡阳县种畜场 畜牧兽医 大专 畜牧师 农业类

22 衡阳县 衡阳县富农优质稻种植合作社
农业技术类、林业技

术类
大专 农艺师 农业类

23 衡阳县 湖南金芙农业科技有限公司 植物生产类 大专 教授 农业类

24 衡阳县 衡阳宏鑫农业发展有限公司
农业技术类、林业技
术类（水果、蔬菜种

植）
大专 中级职称 农业类

25 衡阳县 衡阳德园莲业有限公司 园艺 大专 农艺师 农业类

26 衡阳县 衡阳县桃源特色种养专业合作社 药剂学 博士 讲师 农业类

27 衡阳县 衡阳县德聚农业发展有限公司
农业技术类（立体农

业发展）
大专 高级职称 农业类

28 衡阳县 湖南金赛生态农业发展有限公司 林学类（油茶） 本科 高级职称 农业类

29 衡阳县 衡阳楚峰种养专业合作社 林学类（油茶） 本科 高级职称 农业类

6

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

30 衡阳县 湖南荣润农业科技有限公司 林学类（油茶） 大专 高级职称 农业类

31 衡阳县 衡阳县洪市镇明翰村 植物生产类（蔬菜） 本科 中级职称 农业类

32 衡山县 衡山鳌江生态农庄 农学 本科 副研究员 农业类

33 衡山县 湖南奇山农业发展有限公司 农学 本科 高级农艺师 农业类

34 衡山县 衡山锦盈农业开发有限公司 果树学 博士 教授 农业类

35 衡山县 衡山华隆生态农业有限公司 畜牧医学类 博士 教授 农业类

36 衡山县 衡山福云生态农业有限责任公司
动物生产与动物医
学类（肉鸡养殖）

本科 高级职称 农业类

37 衡东县 衡东县兴旺农作物种植专业合作社
动物生产与动物医

学类（兽医）
本科 高级兽医师 农业类

38 祁东县 祁东县富农种植、养殖专业合作社
动物生产与动物医

学类
本科 高级畜牧师 农业类

39 祁东县 湖南文妹子农业科技生态园有限公司 农业经济管理 本科 会计师 农业类

40 祁东县 祁东县新丰果业有限公司 林学 博士 教授 农业类

41 祁东县 祁东县月青种植养殖合作社
林学、农资营销与服

务
本科 副教授 农业类

42 祁东县 祁东县翠源生态农业有限公司
动物生产与动物医

学类
本科 副教授 农业类

43 祁东县 湖南宝莲生态农业有限公司
植物生产类、林学类

（果树种植）
本科 副教授 农业类

7

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

44 祁东县 祁东县宝发专业种植合作社 农业技术类 本科 中级职称 农业类

45 祁东县 祁东县新亿种植农民专业合作社
机械制造及其自动

化
博士 教授 农业类

46 常宁市 常宁大华农业专业合作社 畜牧畜医学类 研究生 高级畜牧师 农业类

47 常宁市 常宁市瑶园生态发展有限公司 茶学 研究生 正高级职称 农业类

48 常宁市 常宁市谷佳茶业开发有限责任公司 茶学 博士 中级职称 农业类

49 常宁市 常宁市过龙岭生态农业发展有限公司 食品科学 博士 讲师 农业类

50 常宁市 湖南中联天地科技有限公司 林业（油茶） 研究生 高级职称 农业类

51 常宁市 常宁市伟大生态农业发展有限公司 畜牧畜医学类 研究生 正高级职称 农业类

52 常宁市 常宁市沛科生态科技有限责任公司 植物保护 研究生 研究员 农业类

53 常宁市 常宁市水无沙种养专业合作社 农学 本科 高级职称 农业类

54 常宁市 常宁市南京生态种养殖农业合作社 水产类 本科 高级职称 农业类

55 常宁市 常宁市新河镇五家围村
动物生产与动物医

学类
本科 高级职称 农业类

56 常宁市 常宁市柏坊镇东白村
动物生产与动物医

学类
本科 高级职称 农业类

57 常宁市 常宁市兰江乡波江村农牧专业合作社
动物生产与动物医

学类
本科 高级职称 农业类

58 耒阳市 耒阳市东阳竹植物园 园林 本科 工程师 农业类

59 耒阳市 耒阳市新市镇绿联农民专业合作社
动物生产与动物医

学类
本科 畜牧师 农业类

8

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

60 耒阳市 湖南润福祥农业科技有限公司 植物生产类、林学类 本科 高级职称 农业类

61 耒阳市 湖南亲亲庄园农业有限公司 林学类、园艺 研究生 研究员 农业类

62 耒阳市 湖南神农国油生态农业发展有限公司
林业与园艺学类（油

茶）
博士 教授 农业类

63 耒阳市 耒阳市奇宏林业有限公司
林业与园艺学类（毛

竹）
博士 教授 农业类

64 耒阳市 耒阳市江河里生态农林科技实业有限公司 农学 本科 高级农艺师 农业类

65 耒阳市 耒阳市鑫旺生态农业农村公司 农学 本科 中级职称 农业类

66 耒阳市 耒阳市宏林逸园油茶种植专业合作社 农学 本科 中级职称 农业类

67 耒阳市 耒阳市仁杉生态农业发展有限公司 农学 本科 中级职称 农业类

68 耒阳市 耒阳市神农温泉生态农庄有限公司 农学 研究生 中级职称 农业类

69 耒阳市 耒阳市先进油茶种养殖专业合作社 农学 本科 中级职称 农业类

70 耒阳市 耒阳市舂陵农业专业合作社 植物生产类（蔬菜） 本科 中级职称 农业类

71 耒阳市 耒阳市肥田仙岭种养专业合作社
植物生产类、林学类

（水果）
本科 中级职称 农业类

72 耒阳市 耒阳市苗山生态种养殖专业合作社
作物学类、林业与园

艺学类（蔬菜）
研究生 中级职称 农业类

73 耒阳市 耒阳市荷花种植基地 植物生产类（荷花） 本科 中级职称 农业类

9

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

74 耒阳市 耒阳市观龙冲合作社
动物生产与动物医

学类
大专 高级职称 农业类

75 耒阳市 耒阳市江头生态农业开发有限公司 农学（茶叶种植） 本科 工程师 农业类

76 耒阳市 耒阳市顺源养殖合作社
动物生产与动物医

学类
本科 中级职称 农业类

77 耒阳市 耒阳市鹅公岭生态农民专业合作社
动物生产与动物医

学类
本科 中级职称 农业类

78 耒阳市 湖南天下洞庭绿海粮油有限公司 农学 本科 中级职称 农业类

79 耒阳市 湖南新食康农业发展有限公司 农产品加工 研究生 教授 农业类

80 南岳区 衡阳市南岳康乐福生态农业发展有限公司 应用化学 研究生 教授 农业类

81 南岳区 湖南省南岳云雾茶业有限公司 农学 本科 高级农艺师 农业类

82 南岳区 衡阳市春之韵茶叶种植专业合作社 农学 本科 中级职称 农业类

83 南岳区 衡阳市南岳区健安雷笋专业合作社 植物学 研究生 工程师 农业类

84 雁峰区 衡阳市丰庆农业科技发展有限公司 农学 本科 高级农艺师 农业类

85 雁峰区 雁峰区富强果业专业合作社 农学 本科 副研究员 农业类

86 石鼓区 衡阳尚蔬园农业发展有限公司 园艺 本科 副研究员 农业类

87 石鼓区 衡阳香樟苑生态农业发展科技有限公司
动物生产与动物医

学类、水产类、植物
生产类

本科 高级职称 农业类

88 石鼓区 衡阳市望夫湖农业发展有限公司 水产类 本科 中级职称 农业类

10

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

89 石鼓区 衡阳新丰生态农业发展公司
植物保护与农业资

源利用类
研究生 研究员 农业类

90 珠晖区 衡阳市群力蔬菜专业合作社 农学 本科 中级职称 农业类

91 珠晖区 衡阳市金龙养殖公司（东阳渡金龙渔场） 水产类 大专 初级职称 农业类

92 珠晖区 衡阳市浩德盛农业开发有限公司 水产类 大专 初级职称 农业类

93 珠晖区 衡阳皇田生态农业开发有限公司
动物生产与动物医

学类
本科 中级职称 农业类

94 珠晖区 衡阳力丰现代农业发展有限公司 农学 本科 高级职称 农业类

95 珠晖区 珠晖区茶山坳镇黄洲村 植物生产类、水产类 本科 中级职称 农业类

96 蒸湘区 衡阳泓雅生物科技有限公司 农学 本科 高级农艺师 农业类

97 蒸湘区 蒸湘区呆鹰岭镇高碧村
动物生产与动物医

学类
本科 畜牧师 农业类

98 蒸湘区 衡阳市华农葡萄农民专业合作社 果蔬学 研究生 不限 农业类

99 蒸湘区 湖南沛科生态科技有限公司 农学 研究生 教授 农业类

100 衡南县 衡南县人民医院 儿科学 本科 高级职称 医卫类

101 衡阳县 衡阳县妇幼保健院 外科学 研究生 主治医师 医卫类

102 祁东县 祁东县蒋家桥镇卫生院 中医内科学 本科 中级职称 医卫类

103 祁东县 祁东县金桥镇卫生院
公共卫生与预防医

学类
本科 中级职称 医卫类

104 祁东县 祁东县粮市镇卫生院 医学检验技术 本科 中级职称 医卫类

11

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

105 祁东县 祁东县洪桥街道社区卫生服务中心
公共卫生与预防医

学类
本科 中级职称 医卫类

106 祁东县 祁东县风石堰镇卫生院
内科学、康复医学与

理疗学
本科 主治医生 医卫类

107 祁东县 祁东县马杜桥乡卫生院 医学检验技术 本科 中级职称 医卫类

108 祁东县 祁东县官家嘴镇卫生院 临床医学类 博士 教授 医卫类

109 祁东县 祁东县黄土铺镇卫生院 内科学、外科学 本科 高级职称 医卫类

110 祁东县 祁东县双桥镇卫生院 医学影像学 本科 主治医师 医卫类

111 常宁市 常宁市板桥镇卫生院 内科学、儿科学 本科 医师 医卫类

112 常宁市 常宁市罗桥镇中心卫生院 临床医学 研究生 医师 医卫类

113 常宁市 常宁市第三医院 眼科学 本科 主任医师 医卫类

114 常宁市 常宁市宜阳街道宜潭卫生院 内科学、儿科学 本科 主治医师 医卫类

115 常宁市 常宁市荫田镇中心卫生院 内科学、儿科学 本科 医师 医卫类

116 常宁市 常宁市人民医院 神经外科 本科 主任医师 医卫类

117 常宁市 常宁市妇幼保健计划生育服务中心 妇科 本科 副主任医师 医卫类

118 耒阳市 耒阳市人民医院 临床医学类 研究生 副主任医师 医卫类

119 耒阳市 耒阳市妇幼保健院 妇产科 研究生 主任医师 医卫类

120 石鼓区 石鼓区黄沙湾街道社区卫生服务中心 中医学类 本科 高级职称 医卫类

121 珠晖区 珠晖区酃湖乡卫生院 中医学类 本科 中级职称 医卫类

12

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

122 高新区 湖南康凯信息技术有限公司
公共卫生与预防医

学类
本科 中级职称 其他类

123 衡阳县 湖南世纪博思科贸有限责任公司 电子商务 大专 高级职称 其他类

124 衡阳县 衡阳县沛科生态科技有限责任公司
机械设计制造及其

自动化
大专 中级职称 其他类

125 衡山县 湖南金昌生物技术有限公司 材料学 博士 副研究员 其他类

126 祁东县 湖南省正海生态农业发展有限公司 金融学 本科 中级职称 其他类

127 祁东县 祁东县新亿席草工艺品有限公司 艺术设计 研究生 副教授 其他类

128 耒阳市 湖南优梁建材科技有限公司 电子商务 大专 不限 其他类

129 耒阳市 耒阳市蔡伦纸业 制浆造纸工程 研究生 工程师 其他类

130 耒阳市 湖南上沪金牛管道有限公司
高分子材料与工程、

化工安全技术
本科 中级职称 其他类

131 珠晖区 梨园小镇文化艺术发展公司 景区开发与管理 本科 高级职称 其他类

132 白沙洲工
业园区

湖南懿科药用包装材料科技有限公司 知识产权管理 本科 高级职称 其他类

133 白沙工业
园区

湖南中核金原新材料有限责任公司 冶金物理化学 大专 教授 其他类

134 高新区 湖南皖湘科技有限公司 软件技术 博士 副教授 其他类

135 高新区 衡阳泰豪通信车辆有限公司
通信技术、车辆工

程、机械电子工程、
电子信息工程

研究生 高级职称 其他类

136 高新区 衡阳风顺车桥有限公司 机械类 研究生 高级职称 其他类

13

序号 县市区 派驻企业单位名称 所学专业
学历
学位

专业技术
职称

类别

137 高新区 宏诚国际工程咨询有限公司 环境科学 博士 教授 其他类

138 高新区 湖南旭安物联网科技有限公司
物联网应用、电气工

程及其自动化
大专 不限 其他类

139 高新区 衡阳市非凡人力资源有限公司 人力资源管理 本科 不限 其他类

140 高新区 衡阳晟达信息技术有限公司 工业节能技术 本科 不限 其他类

141 高新区 湖南绿拓环保工程有限公司 环境工程 研究生 中级职称 其他类

142 高新区 衡阳市天启水务发展有限公司 水文与水资源工程 本科 中级职称 其他类

143 高新区 衡阳市一致科技有限公司 软件工程 本科 中级职称 其他类

144 高新区 衡阳市盛联科技有限公司 软件工程 本科 不限 其他类

14

2020－2021 年度衡阳市科技特派员申报推荐表

姓 名 性 别 籍 贯

出生年月 参加工
作时间 政治面貌

学历学位 所学专业 专业技术职称
（职业资格）

擅长专业
领域 健康状况 身份证号码

现工作单
位及职务 联系电话

意向企业
单位

是否服
从调配 是 否

本人银行
账号 开户行

主
要
工
作
经
历

本
人
申
请
意
见

（签名）：

年 月 日

单
位
推
荐
意
见

（盖章）

年 月 日

市委人
才工作
领导小
组办公
室审定
意见

（盖章）

年 月 日

	（一）市科技特派员在选派期间人事、劳动关系保留在原单位，工资福利待遇不变。
	（二）市科技特派员选派期间，根据出勤情况发放生活补助和报销交通费，生活补助直接领取，交通费凭票据报销
	（三）对表现优异、做出重要贡献的市科技特派员，在职称晋升、人才工程、项目支持、专家研修以及各种荣誉称
	（四）担任市科技特派员可视同“凡晋必下”的基层一线工作经历。
	（一）派出单位要合理安排科技特派员的工作，确保其有足够的时间到派驻企业单位服务，同时做好科技特派员的
	（二）市科技特派员利用自身技术特长，通过现场指导、专业培训、编发资料、电话与视频咨询服务等形式为派驻